
Faqja  1  nga  42 
 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Berisha 

2. Emri: Avni 

3. Nacionaliteti: Shqipëtar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 19.03.1983 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: avni.berisha@uni-pr.edu 

 Tel: 044-120512 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i Kimisë 

 Data e diplomimit: 2004 

Diploma :  Bachelor i drejtimit Inxhinierik të Kimisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i Kimisë 

 Data e diplomimit: 2008 

Diploma/ Magjistratura :  Master - Kimi Organike 

  

Institucioni: Université Pierre et Marie CURIE, (Paris, Francë) 

 Data e diplomimit: 2011 

Diploma/ Doktorata :  Kimi analitike dhe Kimi Fizike 

  

9. Titulli akademik: Profesor i asocuar 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i Kimisë 

 Data e zgjedhjes: 2018 

 Profesor asistent 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i Kimisë 

 Data e zgjedhjes: 2013 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Tekste/Monografi 

1. Electrode Surface Modification Using Diazonium Salts (Avni Berisha, 

Mohamed Cheimi, Jean Pinson and Fetah Podvorica). In : Electroanalytical 



Faqja  2  nga  42 
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Modification Using Diazonium Salts. Publisher: CRC Press. Editors: Allen J. 

Bard, Cynthia G. Zoski. (110 pages). December 2015, DOI10.1201/b19196-4  

(About the Series _ The Electroanalytical Chemistry: A Series of Advances is designed 

to provide authoritative reviews on recent developments and applications of well-
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Highly durable macromolecular epoxy resin as anticorrosive coating material for 

carbon steel in 3% NaCl: Computational supported experimental studies. Journal 
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Applied Polymer Science [ Wiley ] (Impact Factor 2.188) 

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/app.49003 

 

2. O. Dagdag, R. Hsissou, A. El Harfi, A. Berisha, Zaki Safi, Chandrabhan Verma, 
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and Interfaces [ ScienceDirect ] 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S246802301930728X?via%3D

ihub 
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Research and Technology 01/2020;, DOI:10.1016/j.jmrt.2020.01.002 Journal of 

Materials Research and Technology  [ ScienceDirect ] (Impact Factor 3.327) 
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molecular dynamic simulations. Polymer Bulletin 08/2019;, 

DOI:10.1007/s00289-019-02934-5  Polymer Bulletin  [ Springer ] (Impact 

Factor 1.858) 

https://link.springer.com/article/10.1007/s00289-019-02934-5 
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François Maurel, Jean Pinson: Alkyl-Modified Gold Surfaces: Characterization 

of the Au-C Bond. Langmuir 09/2018; 34(38)., 

DOI:10.1021/acs.langmuir.8b01584 [ACS]  (Impact Factor: 3.789) 

https://pubs.acs.org/doi/10.1021/acs.langmuir.8b01584 

 

8. Avni Berisha*: The influence of the grafted aryl groups on the solvation 

properties of the graphyne and graphdiyne -a MD study. Open Chemistry 

09/2019; 17(17):703-710., DOI:10.1515/chem-2019-0083  Open Chemistry, 

 (Impact Factor: 1.425)  

 

9. Veton Haziri, Avni Berisha*, Fetah I Podvorica*: Electrochemical modification 

of platinum and glassy carbon surfaces with pyridine layers and their use as 

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/app.48402
https://link.springer.com/article/10.1007/s00289-019-02934-5
https://pubs.acs.org/doi/10.1021/acs.langmuir.8b01584
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727., DOI:10.1515/chem-2019-0084  Open Chemistry (Impact Factor: 1.425)  

 

10. Avni Berisha*: Interactions between the Aryldiazonium Cations and 

Graphene Oxide: A DFT Study. 02/2019; 2019:1-5., DOI:10.1155/2019/5126071 
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https://www.hindawi.com/journals/jchem/2019/5126071/ 
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Na+Nen (n = 1–16) clusters via pairwise and DFT calculations. Theoretical 
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(Impact Factor: 1.545) 

https://link.springer.com/article/10.1007/s00214-019-2476-4  

 

12. Musaj Pacarizi, Avni Berisha, Jeton Halili: Electrochemical assessment of 

the presence of some heavy metals in honey samples in the industrial region of 

Mitrovica (Kosovo). Journal of Environmental Protection and Ecology 

01/2019; 20(1):170-176. (Impact Factor: 0.774) 

http://www.jepe-journal.info/journal-content/vol-20-no1 

 

13. Rachid Hsissou, Omar Dagdag, Said Abbout, Fouad Benhiba, Mohamed 

Berradi, Mehdi El Bouchti, Avni Berisha, Najat Hajjaji, Ahmed Elharfi: Novel 

derivative epoxy resin TGETET as a corrosion inhibition of E24 carbon steel in 

1.0 M HCl solution. Experimental and computational (DFT and MD simulations) 

methods. Journal of Molecular Liquids 04/2019; 284., 

DOI:10.1016/j.molliq.2019.03.180 (Impact Factor: 4.513) 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0167732219312243 
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https://link.springer.com/article/10.1007/s40735-019-0251-7 

https://www.hindawi.com/journals/jchem/2019/5126071/
https://link.springer.com/article/10.1007/s00214-019-2476-4
http://www.jepe-journal.info/journal-content/vol-20-no1
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0167732219312243
https://link.springer.com/article/10.1007/s40735-019-0251-7
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molecular dynamics simulation on the inhibition performance of the DGDCBA 
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https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0022286018314510  

 

16. Jeton Halili, Fexhrie Salihu, Avni Riza Berisha*: Covalent attachment of 

phenyl and carboxyphenyl layers derived from diazonium salts onto activated 

charcoal for the adsorption of pesticides. Macedonian Journal of Chemistry and 

Chemical Engineering 06/2018; 37(1):71., 

DOI:10.20450/mjcce.2018.1442  (Impact Factor: 0.612) 

 http://www.mjcce.org.mk/index.php/MJCCE/article/view/1513 
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Lindholm-Sethson, Solomon Tesfalidet: Covalently electrografted 

carboxyphenyl layers onto gold surface serving as a platform for the 

construction of an immunosensor for detection of methotrexate. Journal of 
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 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1572665717309530 

 

18. Valbonë V. Mehmeti, Avni R. Berisha*: Corrosion Study of Mild Steel in 
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Factor: 3.994) 

https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fchem.2017.00061/full 
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Materials 07/2011; 23(15):3449., DOI:10.1021/cm200579b (Impact Factor: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0022286018314510
http://www.mjcce.org.mk/index.php/MJCCE/article/view/1513
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1572665717309530
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fchem.2017.00061/full
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https://pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/acs.langmuir.7b01371
http://pubs.rsc.org/en/content/articlelanding/2016/ra/c6ra15313e#!divAbstract
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http://www.prt-parlar.de/?wpfb_dl=36 

 

28. Avni Berisha, Taulant Demelezi, Valbonë Mehmeti: Aplikimi i 
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Heavy Metals From Aqueous Solutions. Rad4 Conference proceedings.  Pages: 

114-116. DOI: 10.21175/RadProc.2016.27. Serbia, May 2016. http://www.rad-

proceedings.org/index.php?id=1. 

39.  Kaltrina Jusufi, Avni Berisha*, Jeton Halili, Fatbardha Ferataj, Jehona 

Hasanaj, Bardha Korça, Veprim Thaçi: Potential Application Of Orange Peels As 
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Berisha, Jeton Halili: Measurements of heavy metals in river sitnica sediments 

with AAS and ICP/OES technique. RAD 2015, Budva, Montenegro; 06/2015 

135. Avni Berisha, Taulant Demelezi, Valbonë Mehmeti, Mentor Ismaili, 

Kaltrina Jusufi: The theoretical (DFT/B3LYP) and experimental study of the 

effect of pyridine/thiazole derivatives on the corrosion behavior of mild steel in 

perchloric acid as a corrosion media. RAD, Budva, Montenegro; 06/2015 

136. Jeton Halili, Avni Berisha, Adelina N Haliloi, Kaltrina Jusufi, Tahir 

Arbneshi: Optimization of GC-FID procedure for simultaneous determination of 

heroin and cocaine in real samples. ICENS 2015; 05/2015, 

DOI:10.13140/RG.2.1.2227.8880 

137. Kaltrina Jusufi, Majlinda Vasjari, Trajce Stafilov, Bardha Korça, Avni 
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Berisha, Jeton Halili: Heavy metal (As, Cd, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn) determination 

with the ICP-AES technique in the vicinity of Kosovo's power plants. 

International Conference on Soil, Tirana, Albania; 05/2015 

138. Kaltrina Jusufi, Majlinda Vasjari, Trajce Stafilov, Bardha Korça, Avni 

Berisha, Jeton Halili: Heavy metal (As, Cd, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn) determination 

with the ICP-AES technique in the vicinity of Kosovo’s power plants. 

International Conference on Soil, Albania; 05/2015 

139. Taulant Demelezi, Avni Berisha,* Fetah Podvorica, Valbonë Mehmeti: 

Aplikim i inhibitorëve mikst (piridinë/tiazole) në mbrojtjen e hekurit nga 

korrozioni në mjedisin korroziv të acideve minerale. Java e Shkencës, Prishtinë, 

Republikë e Kosovës; 05/2015 

140. Avni Berisha*, Kurt Kalcher, Valbonë Mehmeti: Studimi i kombinuar 

eksperimental dhe teorik (DFT/B3LYP dhe Hartree Fock) i përdorimit të acideve 

karboksilike me varg të gjatë karbonik në inhibimin e korrozionit të bakrit në 

mjedisin korroziv NaCl 3.5 %. Java e Shkencës; 05/2015 

141. Naim Hajdari, Avni Berisha*, Veprim Thaçi, Valbonë Mehmeti: Sinteza 

dhe karakterizimi i komplekseve të metaleve alkalino-tokësore me 4-aminoacidin 

benzoik si ligand. Java e Shkencës, Prishtinë; 05/2015 

142. Alban Qorri, Avni Berisha*, Kaltrina Jusufi, Valbonë Mehmeti, Mentor 

Ismajli: Efekti i substituenteve në molekulën e piridinës mbi sjelljen e saj ndaj 

korrozionit të hekurit në mjedisin korroziv të acidit perklorik. Java e Shkences, 

Prishtinë; 05/2015 

143. Fitore Kurtaj, Liridon Çoçaj, Avni Berisha*, Fetah Podvorica, Teuta 

Selimi, Valbonë Mehmeti, Musaj Paçarizi, Makfire Sadiku, Ramë Vataj: Sjellja e 

inhibitorëve analitik (metiloranzhit dhe mureksidit) mbi korrozionin e hekurit në 

mjedisin korroziv të acidit sulfurik. Java e Shkencës, Prishtinë; 05/2015 

144. Bujar Jashari, Avni Berisha*, Mentor Ismajli, Valbonë Mehmeti, Kaltrina 

Jusufi: Studimi i përdorimit të inhibitorëve të përzier (tiazole/4-AB) në mbrojtjen 

e hekurit nga korrozioni. Java e Shkencës, Prishtinë, Republika e Kosovës; 

05/2015 

145. Fidan Syla, Avni Berisha, Debatik Vata, Valbonë Mehmeti, Fetah 

Podvorica: Studimi i aftësive anti-korrozive në çelikun e butë të kripërave 

diazoniume heterociklike të formuara " in situ " në mjedisin ujor acidik. Java e 
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Shkencës, Prishtinë, Republik e Kosovës; 05/2015 

146. VALBONË MEHMETI, KURT KALCHER, AVNI BERISHA*, 

KALTRINA JUSUFI: Experimental and theoretical studies on corrosion 

behavior of some mono and polyhydroxy aromatic derivatives on mild steel. 1st 

International Congress on Engineering and Natural Sciences, Skopje, Macedonia; 

05/2015 

147. JETON HALILI, AVNI BERISHA, ADELINA N. HALILI, KALTRINA 

JUSUFI, TAHIR ARBNESHI: Optimization of GC-FID procedure for 

simultaneous determination of heroin and cocaine in real samples. 1st 

International Congress on Engineering and Natural Sciences, Skopje, Macedonia; 

05/2015 

148. AVNI BERISHA*, KALTRINA JUSUFI, FETAH PODVORICA, 

VALBONË MEHMETI, TEUTA SELIMI, MAKFIRE SADIKU: Removal of 

organic molecules by bio-sorption process using activated banana peels as 

sorbents. 1st International Congress on Engineering and Natural Sciences; 

05/2015 

149. AVNI BERISHA*, KALTRINA JUSUFI, JETON HALILI, VALBONË 

MEHMETI, FATBARDHA FERATAJ, JEHONA HASANAJ, BARDHA 

KORÇA: The evaluation of the adsorption properties of the orange peels as a 

(bio)sorbent material: the removal of the Cu(II) and Ni(II). 1st International 

Congress on Engineering and Natural Sciences, Skopje, Macedonia; 05/2015 

150. JETON HALILI, ADELINA N HALILI, KALTRINA JUSUFI, AVNI 

BERISHA, TAHIR ARBNESHI: Comparing the analytical performance of the 

GC-FID and GC-MS for the determination of the drugs of abuse:cocaine and 

heroin. 1st International Congress on Engineering and Natural Sciences, Skopje, 

Macedonia; 05/2015 

151. KALTRINA JUSUFI, AVNI BERISHA, JETON HALILI, BARDHA 

KORÇA, VALBONË MEHMETI: The estimation of the sorption capacity of 

orange peels toward the analytical indicator - methyl orange. 1st International 

Congress on Engineering and Natural Sciences, Skopje, Macedonia; 05/2015 

152. KALTRINA JUSUFI, AVNI BERISHA, VALBONË MEHMETI, 

BARDHA KORÇA, JETON HALILI, JEHONA HASANAJ, FATBARDHA 

FERATAJ: Removal of heavy metal ions Cu(II) and Ni(II) from aqueous 
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solutions using banana peels as a (bio) adsorbent material. 1st International 

Congress on Engineering and Natural Sciences, Skopje, Macedonia; 05/2015 

153. Avni Berisha: Polymers - a basic introduction. MatCatNet Workshop '' 

From Molecules to Functionalised Materials'' Scientific Module ''Polymers'', 

Ohrid, Macedonia; 09/2014 

154. Valdrin Januzaj, Vllaznim Mula, Avni Berisha, Musaj Paçarizi, Graziella 

Turdean, Liana Maria Muresan, Fetah Podvorica: MatCatNet Workshop “From 

Molecules to Functionalised Materials“ Scientific module “Polymers”. 

Workshop “From Molecules to Functionalised Materials“, Ohrid, Macedonia; 

09/2014 

155. Adil Oruqaj, Granit Kastrati, Avni Berisha: Mbrojtja e hekurit nga 

korrozioni përmes shtresave organike të derivuara nga acidet fosfonike me varg 

të gjatë karbonik. Alb-Shkenca, Prishtinë; 08/2014 

156. Avni Berisha: Studimi teorik (DFT, B3LYP) dhe eksperimental i disa 

derivateve të piridinave për përdorimin e tyre si inhibitorë potencial në 

mbrojtjen e hekurit nga korrozioni. Alb-Shkenca, Prishtinë; 08/2014 

157. Valbonë Mehmeti, Stfan Köstler, Kurt Kalher, Avni Berisha: Inkjet-

printed electrochemical sensors: platinum nanoparticles and their hydrogen 

peroxide sensing properties. XXIII Congress of Chemists and Technologists of 

Macedonia, Ohrid, Macedonia; 08/2014 

158. Valbonë Mehmeti, Stfan Köstler, Kurt Kalher, Avni Berisha: The effect of 

thermal sintering on sensing properties of the inkjet printed surfaces. XXIII 

Congress of Chemists and Technologists of Macedonia, Ohrid, Macedonia; 

08/2014 

159. Avni Berisha, Fetah Podvorica, Valbonë Mehmeti, Fatos Rexhepi, Fidan 

Syla, Debatik Vata: Modification of iron surface with heterocyclic diazonium 

salts. Application to iron protection against corrosion. XXIII Congress of 

Chemists and Technologists of Macedonia, Ohrid, Macedonia; 08/2014 

160. Avni Berisha, Tringa Osmani, Valbonë Mehmeti: THEORETICAL (DFT) 

AND EXPERIMENTAL APPROACH TO THE CORROSION INHIBITION 

EFFICIENCY OF SOME AMINO PYRIDINE DERIVATIVES. XXIII Congress of 

Chemists and Technologists of Macedonia, Ohrid, Macedonia; 08/2014 

161. Avni Berisha, Fidan Syla, Debatik Vata, Valbonë Mehmeti, Fetah 
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Podvorica: Ndikimi i derivateve të tiazolëve në korrozion të hekurit në mjedis 

ujor acidik. Një studim teorik (DFT) dhe eksperimental. Java e Shkencës, 

Prishtinë; 05/2014 

162. Adil Oruqaj, Granit Kastrati, Avni Berisha, Markus Streitberger, Musaj 

Paçarizi, Valbonë Mehmeti, Fetah Podvorica: Përdorimi i shtresave organike të 

formuara nga acidet fosfonike të derivateve aromatike si barrierë mbrojtëse ndaj 

korrozionit të hekurit në mjedis acidik. Java e Shkencës, Prishtinë; 05/2014 

163. Granit Kastrati, Adil Oruqaj, Avni Berisha, Markus Streitberger, Musaj 

Paçarizi, Valbonë Mehmeti, Edona Kabashi, Fetah Podvorica: Mbrojtja e hekurit 

nga korrozioni përmes shtresave organike të formuara nga derivatet e fluoruara 

alifatike të acideve fosfonike. Java e Shkencës, Prishtinë; 05/2014 

164. Fidan Syla, Debatik Vata, Avni Berisha, Veprim Thaçi, Valbonë Mehmeti, 

Flamur Sopaj, Fetah Podvorica: Studimi i efektit anti-korroziv në hekur të 

kripërave aril diazonium të formuara " in situ " në mjedis ujor acid. Java e 

Shkencës, Prishtinë; 05/2014 

165. Vllaznim Mula, Valdrin Januzaj, Avni Berisha, Graziella Turdean, Liana 

Maria Muresan, Musaj Paçarizi, Valbonë Mehmeti, Fetah Podvorica: Hulumtimi 

elektrokimik i elektrodës me pastë karbonit të modifikuar me nanogrimca të 

ruteniumit në përcaktimin analitik të peroksidit të hidrogjenit. Java e Shkencës, 

Prishtinë; 05/2014 

166. Valdrin Januzaj, Vllaznim Mula, Avni Berish, Graziella Turdean, Liana 

Maria Muresan, Musaj Paçarizi, Fetah Podvorica: Modifikimi i elektrodës me 

pastë karboni me mikro dhe nanogrimca të oksideve dhe të metaleve kalimtare. 

Efekti i tyre në përcaktimin analitik të peroksidit të hidrogjenit. Java e Shkencës; 

01/2014 

167. Valbonë Mehmeti, Kur t Kalcher, Setfa Kostler, Avni Berisha: InkJet-

printed electrochemical sensors: platinum nanonarticlcs and their hydrogen 

peroxide sensing properties. XXIII Congress of Chemists and Technologists of 

Macedonia, Ohrid, Macedonia; 01/2014 

168. Fatos Rexhepi, Avni Berisha, Milazim Tahirukaj: Conditions optimization 

and characterization of arsenolipids by GC-MS in fish oil. XXIII Congress of 

Chemists and Technologists of Macedonia, Ohrid, Macedonia; 01/2014 

169. Gentiana Hasani, Avni Berisha, Paul Neumann, Fetah Podvorica: 
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Synthesis and the use of derivatives of silanes as corrosion inhibitors. From 

Molecules to Functionalized Materials, Cluj-Napoca, Romania; 10/2013 

170. Besarta Kastrati, Musaj Paçarizi, Avni Berisha: Assessing the complexing 

abilities of some amino compounds toward lead and cadmium ions by using 

differential pulse polarography. From Molecules to Functionalized Materials, 

Cluj-Napoca, Romania; 10/2013. 

171. Veton Haziri, Avni Berisha, Fetah Podvorica: Electrochemical study of 

the complexation of metal ions onto the organic layers derived from 

electrochemical reduction of the ‘’in situ’’ formed pyridine derivatives of 

diazonium salts. ”From Molecules to Functionalised Materials, Cluj-Napoca, 

Romania; 10/2013 

172. Valdrin Januzaj, Ekrem Dobra, Avni Berisha, Martyna Madalska, Musaj 

Paçarizi, Fetah Podvorica: Electrochemical study of some synthesized perylene 

derivatives. From Molecules to Functionalized Materials, Cluj-Napoca, Romania; 

10/2013 

173. Naim Jollxhiu, Avni Berisha, Musaj Paçarizi, Fetah Podvorica, Ramë 

Vataj: Adsorbimi i joneve të Pb2+ dhe Cd2+ në argjilën e aktivizuar të 

Goshicës. Java e Shkencës, Prishtinë, Kosovë; 01/2013 

174. Valdrin Januzaj, Ekrem Dobra, Musaj Paçarizi, Avni Berisha, Martyna 

Madalska, Ramë Vataj, Fetah Podvorica: Sinteza dhe studimi elektrokimik i 

derivateve të perilenit. Java e Shkencës, Prishtinë, Kosovë; 01/2013 

175. Gentiana Hasani, Avni Berisha, Albert Maxhuni, Musaj Paçarizi, Fetah 

Podvorica: Sinteza e derivateve aromatike të halogjenuara të silaneve. Java e 

Shkencës, Prishtinë, Kosovë; 01/2013 

176. Avni Berisha, Fetah Podvorica, Valbonë Mehmeti: Formimi i shtresës 

arile mbi siperfaqet e arit, hekurit dhe bakrit përmes rrezatimit ultravjollcë dhe 

atij të dukshëm të tretësirës së 1,4-dimetoksibenzenit. Java e Shkencës, Prishtinë, 

Kosovë; 01/2013 

177. Fetah Podvorica, Avni Berisha, Bouriga A, Combellas C, Kanoufi F, 

Deronzier A, Pinson J: Photografting versus electrograffting for modifications of 

surfaces by organic layers.. Journées d’électrochimie, Paris, France; 01/2013 

178. Albert Maxhuni, Melos Zeka, Musaj Paçarizi, Fatmir Faiku, Avni Berisha: 

COMPLEXATION OF ZINC(II) IONS WITH NITRILOTRIACETIC ACID IN 
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PRESENCE OF GLUTARIC ACID. XXII Congress of Chemists and 

Technologists of Macedonia, Ohrid, Macedonia; 09/2012 

179. Vjollca Berisha, Albert Maxhuni, Avni Berisha, Musaj Paçarizi: 

EVALUATION OF THE INTERACTION OF Fe(III) IONS WITH SALICILATES 

BY USING UV-VIS SPECTROSCOPY AND DIFFERENTIAL PULSE 

POLAROGRAPHY. Workshop “Sensors“, Skopje, Macedonia; 08/2012 

180. Albana Bytyqi, Besarta Kastrati, Avni Berisha, Musaj Paçarizi: 

DETERMINATION OF THE STABILITY CONSTANTS OF THE Pb(II)-

OXALATE COMPLEXES IN THE PRESENCE OF NTA AND EDTA BY USING 

DIFFERENTIAL PULSE POLAROGRAPHY (DPP). Workshop “Sensors“, 

Skopje, Macedonia; 08/2012 

181. Avni Berisha: Ink-jet printed Pt-ink electrodes as new amperometric 

sensors for determination of the hydrogen peroxide. 7TH ANNUAL MEETING 

OF INSTITUTE ALB-SHKENCA; 08/2012 

182. Albert Maxhuni, Pranvera Lazo, Avni Berisha: Heavy metal levels in soil 

samples in whole region of Kosovo. International Conference of Ecosystems 

(ICE); 06/2012 

183. Avni Berisha, Fetah Podvorica: Modifikimi elektrokimike i sipërfaqës së 

metaleve me anë të acetonitrilës. Java e Shkencës, Prishtinë; 05/2011 

184. Avni Berisha, Combellas C, Kanoufi F, Pinson J, Podvorica F: 

Electrochemical versus Photochemical Grafting of Acetonitrile onto Metalls. 4th 

Elec Nano - 7th Meeting ECHEMS; 04/2011 

185. Fetah Podvorica, Avni Berisha, Catherine Combellas, Frederic Kanoufi: 

Photochemical grafting of acetonitrile and iodoacetonitrile on metallic surfaces . 

61st Annual Meeting of the International Society of Electrochemistry, Nice, 

FRANCE; 08/2010 

186. Avni Berisha, Catherine Combellas, Frederic Kanoufi, Jean Pinson, Fetah 

Podvorica: Photochemical grafting of acetonitrile and iodoacetonitrile on 

metallic surfaces. The 61st Annual Meeting of the International Society of 

Electrochemistry, Nice, France; 08/2010 

 

 

11. Përvoja e punës: 



Faqja  28  nga  42 
 

Data: 2006 - 2008 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: USHM ‘’ Rezonanca’’ 

Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Udhëheqje e punës praktike me studentët të farmacisë në 

lëndën e Kimisë fizike. 

Data: 2008 - 2013 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i 

Kimisë 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve në lëndet: Kimi Fizike, 

Korrozioni dhe mbrojtja prej tij, Burimet alternative të 

energjisë, Kimi Inorganike (1 vitë), Elektrokimi 

industriale. 

 

Data: 2013 - vazhdoj 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i 

Kimisë 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Ligjeruës në lëndet: Kimi Inorganike I, Kimia e 

polimerëve, NMR & MS, Metodat spektrometrike të 

analizës, Materialet inorganike gjysëmpërçuese dhe 

superpërçuese. 

 

  

Data: 2018- vazhdoj 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, FSHMN, Departamenti i 

Kimisë 

Pozita: Profesor i asocuar 

Përshkrimi: Ligjeruës në lëndet: Kimi Inorganike I (Bachelor i 

Kimisë, viti i I-rë), Programimi në Kimi Inxhinierike 

(Bachelor, ,drejtimi kimi inxhinierike,  viti i I-rë ),   Vetitë 

fiziko-kimie të nanostrukturave (Bch drejtimi Inxhinierik, 

viti III-të), Metodat spektrometrike të analizës (Master, 

drejtimi Kimi Analitike me Mjedis), Materialet 

inorganike gjysëmpërçuese dhe superpërçuese (Master, 

drejtimi Kimi Fizike dhe Inorganike), Metodat 

bashkohore të studimit të materialeve, Master, drejtimi 
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Kimi Fizike dhe Inorganike) 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 15.11.2019 

Kualifikimi i arritur: Përgaditje në të kuptuarit e : Status quo e zhvillimit të 

kërkimit dhe inovacionit në Kosovë: ide rreth së ardhmës 

R&I në Kosovë 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Prezentimi i raportit: Mapping of the Research and 

Innovation System in Kosovo  (Hartëzimi i sistemit të 

kërkimit dhe inovacionit në Kosovë)  
Presentation of Research Mapping Report (25’) 

Mr. Hamit Qeriqi, HERAS National Expert 

Presentation of Austrian of R&I practice (15’) 

Mr. Klaus Schuch, Center for Social Innovation, Austria 

Presentation of Montenegro R&I practice (15’) 

Mr. Sasa Ivanovic, Ministry of Science and Research, Montenegro 

Feedback and reflections on Government plans to enhance Kosovo’s R&I system (15’) 

Ms. Ardiana Shabaj, Head of Division for Technology, MEST 

Preliminary thoughts for improving the system of research funding in Kosovo (20’) 

Mr. Klaus Such, Center for Social Innovation, Austria 

Different modes of peer review and panel evaluation in Europe (20’) 

Ms. Dorothea Sturn, Centre for Social Innovation, Austria 

The system of research in Kosovo: An external perspective (20’) 

Mr. Ardian Morina HERAS Exper 

 

Workshop 1: A vision for a system of research funding in Kosovo 

Mr. Bujar Gallopeni, HERAS National Expert 

Workshop 2: An enhanced system of research evaluation in Kosovo 

Mr. Ardian Morina, HERAS Expert  
Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

HERAS | ADC 
Tryeza/punëtoria ka për qëllim të prezentojë situatën e tanishme rreth 

zhvillimit tëkërkimit dhe inovaiconit në Kosovë. Në tryezë do të 

prezentohet raporti vlerësues për R&I, i cili sjellëinformata dhe të dhëna 

bazë rreth R&I, duke specifikuar hapësirat për përmirësim në relacion me 

Zonen Europiane të Kërkimit, si dhe ofrimi e një sërë rekomandimesh për 

avancimin e R&I në Kosovë në të ardhmen. Në vazhdim, do të 

prezentohen praktikat e mira të sistemit R&I nga Austria dhe Mali i Zi, në 

të cilat do të reflektohet krahas sistemit kosovar. Më tutje, një sesion 

diskutimi do të mbahet me ekspertë nga Austria dhe vendet tjera, duke 

reflektuar në perpsektiven e zhvillimit të R&I në të ardhmen, dhe 

praktikat Europiane të vlerësimit. Dhe së fundi, eventi do të vazhdojë me 

punëtori me pjesëmarrësit vendor dhe ekspertët ndërkombëtarë rreth 

diskutimit dhe nxjerrjes së pikave kyce për një vizion dhe sistem 

potencial të R&I për Kosovë. 

  

Data: 14.11.2019 

Kualifikimi i arritur: Training on Research Integrity 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Topics: 

• Standards of good research practice 

• Data Management and Protection 

• Publication and Authorship 

• Research Misconduct 

• Declaration of Interest 

• Research Collaboration 

• Mentoring 

Dorothea Sturn, HERAS expert, Centre for Social Innovation, Vienna 
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Ethics and Research Integrity in the context of HERAS 
Nicole Föger, Managing Director of the OeAWI, Austrian Agency for Research Integrity 

Standards of good research practice: Publication, Misconduct, Research 

Collaboration and Declaration of Interest 
Nicole Föger, Managing Director of the OeAWI, Austrian Agency for Research Integrity 

Further Aspects of research integrity: Data Management and Mentoring 
 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

HERAS | ADC 
The participants are equipped with a basis knowledge of the fundamental principles of research 

integrity.They can apply this knowledge in their daily research activities to ensure good practice and 

avoid scientific misconduct. They know what would be required for a research project to be said to 

have integrity (e.g. appropriate research methods, thorough research data management, consideration 

of ethical issues, etc.). This will also increase their success rates in applications for national and 

international research projects. In addition, they are able to disseminate their knowledge and know 

relevant sources for further learning. This are important elements to create a culture of research 

integrity at Universities in Kosovo. The training is the second event dealing with research integrity in 

Kosovo, after the Workshop with various stakeholders from MEST, Universities and Science Council 

in April 2019. With Nicole Föger from the Austrian Agency for Research Integrity, we have been able 

to win a trainer who has excellent contacts in the international research integrity community. 
  

  

Data: 13 dhe 14 Shtator 2018 

Kualifikimi i arritur: Trajnimin e nivelit bazik “Mësimdhënia në arsimin e 

lartë" 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teknika ndërvepruese të mësimdhënies; Shkathtësitë e 

prezentimit; Hartimi i rezultateve të nxënit - 
Taksonomia e Blumit; Teoritë e të nxënit/ mësuarit; 
Stilet e të nxënit/ mësuarit; Vlerësimi i studentëve; 
Menaxhimi i klasës dhe grupit. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” - Qendra për 

Përsosmëri në Mësimdhënie 

  

Data 5 Prill 2018 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Leadership and Management in Schoools and Business  

Kualifikimi i arritur: Leadership and Management in Schoools and Business 

Data  Dhjetor 2017 – Shkurt 2018 

(69 orë ligjerata) 

  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim: Stili Akademik i të Shkruarit të Gjuhës Angleze 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Trajnim: Zhvillim i aftësive në shkrim akademik të 

Gjuhës Angleze 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Trajnim: Stili Akademik i të Shkruarit të Gjuhës Angleze 

  

Kualifikimi i arritur: Kristalografi 
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Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

OpenLab Albania  (Unioni Nderkombetar i 

Kristalografise, UNeSCo dhe Korporata Bruker)  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Trajnim: Difraksion me rreze X për mono kristale dhe 

pluhura 

  

Data: 1 Shtator – 31 Tetor 2015 

Kualifikimi i arritur: Llogaritje kuantike dhe modelim molecular (Softveret: 

Gaussian dhe VASP) – Hulumtim rreth grefimit spontan 

të kripërave aril-diazonium mbi sipërfaqen e arti – 

Llogaritje e energjive të disocimit të lidhjeve kimike 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Llogaritje teorike DFT, llogaritje periodike mbi kristale 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universite Paris 7 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Hulumtim i përbashkët  

  
Data: 15 Janar – 13 Shkurt 2012 

Kualifikimi i arritur: Konstruktim dhe analizë me sensorë elektrokimik, 

përdorim i teknikës së analizës në rrjedhje (FIA- Flow 

Injection Analysis) 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Sensorë elektrokimikë, analizë në rrjedhje (FIA) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Institute of Chemistry, Karl-Franzens-University 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Trajnim në universitet të Grazit (Austri) 

  

Data: 12-16 Djetor 2011 

Kualifikimi i arritur: Trajnim në teknikën GC-MS 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kromatografia e gaztë e kopuluar me masë spektroskopi 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ss. Cyril and Methodius University, Faculty of Natural 

Sciences and Mathematics, Institute of Chemistry  

(Maqedoni) 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Trajnim në universitet të Shkupit (Maqedoni) 

 

  

Data: Disa ditë në periudhën (2010-2011) 

Kualifikimi i arritur: Fortësim i njohurive në sisteme softverike për shfletim 

dhe shfrytëzim të burimeve të literaturës shkencore 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Përdorimi i burimeve të literaturës shkencore, vlerësimi i 

informatës shkencore, higjiena dhe siguria në laborator, 

etj. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Doctoral school (Ecole Doctorale ED388) në ‘’Université 

Pierre et Marie Curie’’ 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Trajnim në universitet të UPMC (Shkolla doktorale Paris) 

 

  

Data: 14-16 December 2011 

Kualifikimi i arritur: Trajnim në spektroskopi infra të kuqe të reflektim 

absorbimit (IRRAS) dhe mikroskopi infra të kuqe 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teknikat e spektroskopisë IRRAS dhe mikroskopisë, 

teknikat IK ATR. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Service Central d'Analyse 

69360 Solaize, Lyon (France) 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Trajnim. 

Antarë i ftuar i komisioneve të  mbrojës së temave PhD 

Kandidati: Titulli i temës: 

Flamur Sopaj 

(Spécialité : Science et 

technique de 

l’Environnement) 

(Dhjetor 2013) 

I ftuar në përbërjen e komisionit të mbrojtjës:  

Prof. Jean PINSON Reviewer Univ. Paris-7 

Prof. Ramë VATAJ Reviewer Univ. Prishtina  

Prof. Mehmet A. OTURAN Promotor Univ. Paris-Est  

Prof. Fetah I. PODVORICA Co-promotor Univ. Prishtina  

Dr. Nihal OTURAN Examiner Univ. Paris-Est  

Dr. Avni Berisha Examiner Univ. Prishtina 

nga: 

 

Université Paris-Est , Paris, Francë 

 

‘’Study of the influence of electrode material in the 

application of 
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electrochemical advanced oxidation processes to removal 

of pharmaceutical pollutants from water’’ 

 

‘’Etude de l'influence du matériel d'électrode dans 

l'application des procédés électrochimiques d'oxydation 

avancée au traitement des polluants pharmaceutiques’’ 

 

Link : https://tel.archives-ouvertes.fr/tel-

00985537/document 

 

 

 

 

 

Dardan Hetemi 

 (Chimie Physique et 

Chimie Analitique de Paris 

Centre) 

  

 (Shtator 2016 

 

I ftuar në përbërjen e komisionit të mbrojtjës:  

Prof. Daniel Bélanger, Prof. Jean Christophe Lacroix, 

Prof. Christine Vautrin-Ul, Prof. Avni Berisha, Prof. 

Catherine Combellas, Prof. Fetah Podvorica  

 

nga: 

 

Université Paris Diderot - Paris 7 - ITODYS, Paris, 

Francë 

 

‘‘Modifications covalentes de surface par des groupes 

alkyles’’ 

 

Link : http://www.theses.fr/s180161 

 

Temat e udhëhequra si mentor në shkallën Master 

Naim Hajdari 
Kompleksimi i joneve të metaleve të ndryshme me 

derivate të aminave në mjedis homogjen (2013) 

Ekrem Dobra 

Sinteza, karakterizimi spektroskopik, vetitë elektrokimike 

dhe sjellja në korrozion e 2,6-dibromoantrakinonit (2014) 

(bashkë 

-realizim me Universitetin e Lajpcigut, Gjermani) 

Vllaznim Mulaj 

Përcaktimi i peroksidit të hidrogjenit përmes senzorit 

elektrokimik nga nanogrimcat e ruteniumit të mbështetura 

në karbon (2014) (bashkë-realizim me Universitetin 

Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca, Rumani) 

Adil Oruqaj 

Sinteza dhe testimi i vetive anti-korrozive të derivateve 

alifatike dhe aromatike të acideve fosfonike (2014) 

(bashkë-realizim me Universitetin e Lajpcigut, Gjermani) 

Fexherie Salihu 
Studimi i adsorbimit të përzierjës së pesticideve mbi 

thëngjillin e modifikuar me grupe arile nga sistemet 

https://tel.archives-ouvertes.fr/tel-00985537/document
https://tel.archives-ouvertes.fr/tel-00985537/document
http://www.theses.fr/s180161
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modele ujore dhe organike përmes kromatografisë 

GC/ECD   (2015) 

Shkurte Ymeri 

Studimi i efektit të barërave me afat të skaduar mbi 

sjelljen e tyre në korrozion në mjedisin acidik tek çeliku i 

butë (2015) 

Vera Morina  

Studimi i adsorbimit të përzirjes së pesticideve mbi 

Vulcan® të modifikuar me grupe fenile dhe 

karboksifenile nga sistemet modele ujore dhe organike 

përmes kromatografisë GC/ECD (2016) 

Alban Qorri  

Llogaritjet teorike DFT mbi derivatet e stilbenit dhe 

azobenzenit: krahasimi i efektit të substituenteve mbi 

vetitë elektronike  (2017) 

Bajramshahe Shkodra  

Karakterizim i plotë i kolonave për kromatografi jonike 

me shuarje 

‘’Comprehensive characterization of commercial columns 

for suppressed anion chromatography’’  temë e realizuar 

në kuadër të bashkëpunimit  me laboratorin ‘’Diduco 

AB’’ (Umea) Suedi (2017) 

 

Leonora Podvorica  

Zhvillimi i metodave për karakterizimin e plotë të 

grimcave  

polimerike me sipërfaqe të modifikuara në 

kromatografinë me shkëmbim anionik  -  temë e realizuar 

në në kuadër të bashkëpunimit  me laboratorin ‘’Diduco 

AB’’ (Umea) Suedi (2017) 

Trëndafile Sertolli 

Adsorbimi i pesticideve përmes grimcave të dioksidit të 

titanit të modifikuara me shtresa fenile të substituara 

(2018) 

Artan Gashi 
Struktura dhe stabiliteti i kllastereve të molekulave të ujit 

(H2O)n, n=2-30. Një studim “ab initio”   ( Maj 2018) 

Tringa Osmani 

Hulumtimi teorik (DFT/B3LYP) i stabilitetit relativ dhe i 

gjeometrisë së kllastereve Na+Nen (n=1-40)   [Theoritical 

study (DFT/B3LYP) of relative sability and geometry for 

Na+Nen (n=1-40) clusters] 

(Shtator 2018) 

Bujar Jashari 

Aplikimi i grafenit të modifikuar me shtresa fenile të 

substituara ne mbrojtjen e ҫelikut të butë dhe bakrit nga 

korrozioni në mjedisin ujor acidik 
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“Application of the modified graphene with substituted 

phenyl layers for the protection of the mild steel and 

copper from the corrosion in the aqueous acid media” 

(Korrik 2019) 

Tenor Osmanaj 

Sinteza, karakterizimi, ankorimi molekular dhe vetitë 

adsorptive të disa derivateve të acideve boronike dhe 

binaftalenit 

(Korrik 2019) 

Temat e udhëhequra si mentor në shkallën Bachelor 

Adelina Pllana 

(19/07/2019) 

Sinteza dhe karakterizimi i pikave kuantike të 

 karbonit–studimi eksperimental dhe teorik i  vetive të 

tyre adsorbtive ndaj sipërfaqes së bakrit 

Arizona Thaqi 

(19/07/2019) 

Studimi eksperimental dhe teorik (Monte Carlo) i 

adsorbimit të pikave kuantike të karbonit mbi sipërfaqen e 

hekurit 

Elmedina Mani 

(19/07/2019) 

Vlerësimi eksperimental dhe teorik i adsorbimit të 

pesticidit aldrin mbi sipërfaqen e rutilit dhe karbonit aktiv 

Rudina Dedaj 

(19/07/2019) 

Studimi eksperimental dhe teorik i adsorbimit të pikave 

kuantike të karbonit mbi siperfaqen e bakrit 

Edison Ukaj 

(17/12/2018) 

“Sinteza dhe adsorbimi i nanokristaleve të celulozës mbi 

sipërfaqen e hekurit - një studim teorik dhe 

eksperimental” 

Blerton Mehmeti 

(17/12/2018) 

“Sinteza dhe perdorimi i nanopikave të karbonit të 

funksionalizuara me shtresa hidrofile në mbrojtjen e 

bakrit nga korrozioni në mjedis ujor acidik” 

Diar Statovci 

(17/12/2018) 

“Sinteza dhe adsorbimi i nanokristaleve të celulozës mbi 

sipërfaqen e bakrit - një studim teorik dhe eksperimental” 

Petrit Hadergjonaj 

(2017) 

‘’Sinteza, karakterizimi dhe përdorimi i disa kripërave 

diazonium tetrafluoroborate të zëvendësuara për grefimin 

e grimcave të monoksidit të silicit. Studim adsorbimi‘’ 

Naile Haliti 

(2017) 

‘’Vlerësimi i adsorbimit të disa pesticideve të kloruara 

mbi oksidën e  grafenit me anë të  kromatografisë 

GC/ECD’’ 

Pellumbesha Spahiu 

(2017) 

“ Vlerësimi i sjelljes në korrozion të acidit askorbik në 

sipërfaqen e hekurit të pamodifikuar dhe të modifikuar me 

shtresa kovalente 2D ” 

Doruntina Aliu 

(2017) 

‘’ Studimi i adsorbimit të pesticidit Aldrin mbi 

mikrogrimcat e monoksidit dhe të dioksidit të silicit të 

modifikuar me kripëra diazonium përmes kromatografisë 

GC/ECD ‘’ 

Aulona Gashi 

(2017) 

“Vlerësimi i sjelljes në korrozion të vitaminës C dhe 

acidit askorbik të pastër në sipërfaqen e hekurit të 
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pamodifikuar dhe të modifikuar me kripëra aril-

diazonium” 

Lejla Canziba 

(2017) 

‘’Studimi i adsorbimit të disa pesticideve të kloruara mbi 

grafen përmes kromatografisë GC/ECD’’ 

Dukagjin Gashi 

(2017) 

‘’Parandalimi i korrozionit përmes barërave me afat të 

skaduar’’ 

Valerjana Buqani 

(2017) 

‘’ Parandalimi i korrozionit përmes barërave me afat të 

skaduar.Rasti i aplikimit të pantoprazolës si inhibitorë’’ 

Fjolla Hashani 

(2017) 

‘’Ndikimi i surfaktantëve (Triton X-100 dhe 

dodecilbenzensulfonat i natriumit) në determinimin 

elektrokimik të acidit askorbik’’ 

Ilirjana Osmani 

(2016) 
‘’Monitorimi elektrokimik “ex situ” i acidit askorbik’’ 

Fikreta Ejupi 

(26.2.2016) 

“Studimi i vetive adsorbtive të bio-sorbentit ( të derivuar 

nga portokalli) dhe karbonit aktiv të modifikuar ndaj 

molekulave të indikatoreve analitik” 

Mimoza Haxhimustafa 

(26.2.2016) 

“Studimi i vetive adsorbtive të bio-sorbentit ( të derivuar 

nga bananja) dhe karbonit aktiv të modifikuar ndaj 

molekulave të indikatoreve analitik” 

Gentiana Alidema 

(29.4.2016) 

“Studimi i vetive adsorbtive të bio-sorbentit (të derivuar 

nga molla) dhe karbonit aktiv ndaj molekulave të 

indikatorëve analitikë” 

Arjeta Kryeziu 

(2015) 

‘’Modifikimi i sipërfaqës së hekurit Fe me shtresa 

karboksifenile’’ 

Arianit Gashi 

(2015) 

‘’Modifikimi i sipërfaqës së hekurit, karbonit qelqor dhe 

platinës me shtresa fenile dhe shtresa mikste: 

fenile/karboksifenile – aplikimi i shtresave të tilla në 

mbrojtjen e hekurit ndaj korrozionit” 

Imer Sadriu 

(2014) 

‘’Studimi i sjelljes së derivative të aminuara të pridinave 

ndaj korrozionit të hekurit dhe bakrit në mjedis acidik’’ 

Bujar Jashari 

(2014) 

‘’Inhibimi i korrozionit të hekurit në mjedis acidik përmes 

inhibitorëve të përzier të bazuar në 4-aminoacidin benzoik 

dhe tiazolet’’ 

Taulant Demelezi  

(2014) 

‘’Studimi i mundësive praktike të përdorimit të përzierjes 

së 

inhibitorëve (piridinë/2-amino-5-bromtiazol) ndaj 

korrozionit të 

hekurit në mjedis acidik’’ 

Alban Qorri  

(2014) 

‘’Studimi i sjelljes së derivateve të aminuara të pridinave 

ndaj korrozionit të hekurit në mjedis të acideve minerale’’ 
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Tringa Osmani 

(2014) 

‘’Studimi i sjelljes së derivateve të aminuara të pridinave 

ndaj korrozionit të hekurit në mjedis acidik’’ 

Besnik Mulliqi  

(2014) 

‘’Përcaktimi i sasisë së acidit askorbik dhe i stabilitetit të 

tij në tableta’’ 

Hafiz Salihu 

(2013) 

“Ndikimi i aminoacideve në sipërfaqen e hekurit në 

mjedis korroziv” 

Fidan Syla  

(2013) 

‘’Studimi i efektit anti-korroziv në hekur të kripërave aril 

diazonium  

të formuara “in situ” në mjedis ujor acid’’ 

Temat PhD të cilat janë nën udhëheqje 

Msc. Ass. Nimete Orqusha 

 

Titull i temës: “ Modifikim elektrokimik i sipërfaqës së 

materialeve përmes shtresave 2D të derivuara nga 

triazolet: Studim eksperimental dhe teorik“ – 

bashkëpunim Universiteti i Prishtinës // Universiteti 

Umea – Suedi  

(Mentor: Prof. asoc. Avni Berisha dhe Ko-mentor: Prof. 

Solomon Tesafalidet / vendimi: 1/682, datë 12/06/2019) 

Msc. Veton Haziri 

Titull i temës: “ Studim elektrokimik dhe teorik i 

formimit të oksigjenit mbi sipërfaqen e materialeve 

përçuese, gjysmëpërçuese dhe izolatore “ – 

bashkëpunim Universiteti i Prishtinës // Universiteti 

Umea – Suedi  

(Mentor: Prof. asoc. Avni Berisha dhe Ko-mentor: Jean 

Francois Boily / vendimi: 1/681, datë 12/06/2019) 

13. Informata shtesë: 

 

Softverë të veqantë në 

Kiminë Teorike dhe 

Modelim Molekular 

(përfshirë llogaritje të tipit 

atomistik, llogaritje 

periodike, krijues të 

modeleve molekulare, 

analizuesë të funksioneve 

valore, kontributit të OM, 

analizë spektrale, doking të 

proteinave, dinamikë 

molekualre, etj): 

 

VASP, Materials Studio (Dmol3, QMERA, DFTB+, 

CASTEP, ONTEP, VAMP, Adsorption Locator, GULP, 

Amophours Cell, Forcite, etj), Gaussian, Avogadro, 

Shrodinger Suite, MultiWFN, GaussSum, GOLD,  

Molegro Virtual Docker, ChemCraft,  Chemissian, 

BioSolveIT, Gabedit, OpenBabel, Orca, AIMAII, Crystal 

Explorer,  UCSF Chimera, VMD,  etj. 
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Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Themelues dhe menagjues i  AKRK  ‘ Asociacioni i 

Kimistëve të Rinjë të Kosovës ‘ 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Word, Excel, Power Point etj.  Pako softverike të 

modelimit/llogaritjeve molekulare: Gaussian, VASP, 

Spartan, ChemSketch, Chem Office, Arguslab, etj. 

Softver statistikor: Minitab, Origin, Statistica, SigmaPlot.  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

Frenge 5 4 5 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

Fituës i çmimit ‘’Shkenctari i Vitit 2015’’  në 

Republikën e Kosovës  - ndarë nga Ministria e Arsimit 

Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) 

 

  

Fituës i çmimit ‘’Shkenctari më i mirë i ri i Republikës 

së Kosovës - Viti 2012’’ ndarë nga Ministria e Arsimit 

Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) 

 

 Nga viti 2011 antarë i ISE (International Society of 

Electrochemistry) 

Organizim Workshopi: 

 

 

 

 Punë laboratorike në Universitetin e Umea-së 

(Suedi) – sintezë dhe aplikim të ariildiazoniumeve 

në modifikim/funksionalizim kovalent të 

materialeve (arit, platinës, karbonit qelqor) 

 Workshop: Materials Studio – from atoms / clusters 

to nanomaterials and surfaces. Understanding the 

corrosion behavior of molecules from ab initio 

results. (Workshop i realizuar në Universitetin e 

Marburgut, ku studenteve nga ky Universitet u 

është mundësuar mësimi i llogaritjeve teorike 

filluar nga sistemet atomike, kllasteret e deri tek 

nanomaterialet dhe siperfaqet. Po ashtu është 

sqaruar edhe përdorimi i llogaritjeve ‘’ab initio’’ si 

dhe inkorporimi i tyre në të kuptuarit sa më të 

drejtë të procesit të korrozionit) – Universiteti i 

Marburgut, Gjermani. 

Angazhimet tjera   Pjesë e komisionit për ri-akreditim e 
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akreditim brenda në Departamentin e Kimisë 

 3 vite përpilues i pyetjeve nga lënda e Kimisë në 

testin kombëtarë (semi-maturë) 

 Antarë në Komisionit Qendror për Sigurim të 

Cilësisë të Universitetit të Prishtinës (pjesë e 

akreditimit të Universitetit të Prishtinës) 

 Bashkëthemelues i Shoqatës së Kristalografeve 

Shqiptare (http://aac-cryst.eu/) e perfaqsuar nga 

Dritan Siliqi, Kryetari i shoqatës, Bujar Dida, 

Zv/Kryetar i shoqatës për Shqiperinë, Avni 

Berisha, Zv/kryetar i shoqatës për Kosoven, Dafina 

Karaj, Sekretare e shoqatës. Shoqat e pranuar në 

IUCr. http://ecanews.org/mwp/about-

eca/membership/national-members/national-

member-albania-kosovo/ 

 Përfaqësues nga ana e FSHMN-së në Këshillin 

Profesional të Drejtorisë së përgjithëshme të 

Akreditimit të Kosovës (DAK) 

 

Mobilitete / qendrime 

shkencore 

1. Universiteti i Parisit 7 (Paris, Francë) 

2. Universiteti i Gracit (Grac, Austri) 

3. Universiteti i Lajpcigut (Lajpcig , Gjermani) 

4. Universiteti i Marburgut (Marburg, Gjermani) 

5. Universiteti Umea (Umea, Suedi) 

6. Universiteti Babeș-Bolyai (Cluj-Napoca, Rumani) 

7. Universiteti i Shkupit (Shkup, Maqedoni) 

 

I ftuar si profesor hulumtuës në Universite Paris 7 - 

Interfaces, Traitements, Organisation et Dynamique 

des Systèmes Laboratory, ITODYS, grupi: « 

Modélisation moléculaire » - disa vite (2016/2017/2019, 

i ftuar edhe në vitin 2020) 

 

Tjera (2018) : 

 

Prezentim Oral në takimin e Humboldianeve 

(Macedonia 2018) 

Shedding light on the mechanism leading to the 

spontaneous grafting of gold surfaces by diazonium salts. 

An experimental and ‘’ab into’’ study. 

 

Prezentim Oral ne Konferencën 2nd International 

Joint Science Congress of Materials & Polymers, 

http://ecanews.org/mwp/about-eca/membership/national-members/national-member-albania-kosovo/
http://ecanews.org/mwp/about-eca/membership/national-members/national-member-albania-kosovo/
http://ecanews.org/mwp/about-eca/membership/national-members/national-member-albania-kosovo/
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Durres, Albania 

Aryldiazonium chemistry meets surfaces-formation of the 

covalently bonded nano-polymeric films 

 

Prezentim Oral në 25th Congress of SCTM, Ohrid, 

Macedonia 

DFT and MDstudy of the interaction of some substituted 

aryl diazonium cations with graphene oxide 

  

Prezentim Oral në ASHAK 1. (Akademia e Shkencave 

dhe e Arteve e Kosovës - ASHAK), Pristina, Kosova; 

04/2018 

QUANTUM MECHANICS AND MOLECULAR 

DYNAMICS SIMULATIONS OF ''DIPOLAR RACER''. 

SOME INSIGHTS REGARDING THE NanoCar RACE 

 

Ligjeratat ndërkombëtare: 1. ‘’Nanostructures – synthesis, characterization and 

catalytic properties’’ Cluj-Napoca (Romania), 2013 

– (ligjeratë 75 min.) 

2. ‘’Polymers – a basic introduction ‘’ Ohrid 

(Macedonia) SOE Projekti 

3. Academic networks in the Southeast Europe 

 Skopje. Diazonium salt electroreduction.  – 

SOE (Skopje) 

4. Chemical strategies for surface modification of 

materials. Universiteti Umea (Suedi) (ligjeratë 90 

min.) 

5. Aryl diazonium chemistry as a general and versatile 

tool for surface modification of materials. 

Universiteti Umea (Suedi) (ligjeratë 90 min.) 

6. Some new strategies for the surface modification of 

Aluminium. Universiteti Umea (Suedi) (ligjeratë 90 

min.) 

7. Application of theoretical calculations in the 

elucidation of the spontaneous grafting mechanism 

of the aryl diazonium salt. Universiteti Umea 

(Suedi)  (ligjeratë 90 min.) 

8. Surface modification through the use of the 

diazonium chemistry. Universiteti i Marburgut 

(Gjermani) 2018 

9. Theoretical insights toward the understanding of 

the spontaneous modification of gold by aryl 

diazonium salts. Universiteti i Marburgut 
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(Gjermani) 2018 

10. Physical and chemical methods for the modification 

of materials surfaces – Moduli: Chemistry of 

surfaces (Ligjeratë në nivelin Master për studentat 

në Universität Leipzig, Fakultät für Chemie und 

Mineralogie, Institut für Anorganische Chemie) - 

(ligjeratë 90 min.) 2018 

11. Physico-chemical methods for the characterization 

of the grafted organic films – Moduli: Chemistry of 

surfaces (Ligjeratë në nivelin Master për studentat 

në Universität Leipzig, Fakultät für Chemie und 

Mineralogie, Institut für Anorganische Chemie) - 

(ligjeratë 90 min.) 2018 

12. Electrochemical methods for the grafting of organic 

moieties onto conductors and semi-conductors 

surfaces – Moduli: Chemistry of surfaces (Ligjeratë 

në nivelin Master për studentat në Universität 

Leipzig, Fakultät für Chemie und Mineralogie, 

Institut für Anorganische Chemie) - (ligjeratë 90 

min.) 2018 

 13. Rrugëtimi në botën e “pa dukëshme” - eksplorimi i 

nanobotës (60 min) - "SCI-FUN" është garë tre 

ditore e organizuar nga Këshilli Studentor i 

FSHMN-së (projekt përmes ORCA i fituar nga 

Këshilli Studentor i FSHMN-së). 

 14. An experimental and theoretical study of bulk, 0, 1 

and 2D (nano)materials - structural insights and 

their application 

A. Berisha*, F. Podvorica, R. Vataj, M. Sadiku, V. 

Mehmeti, N. Orqusha, V. Haziri 

1st Workshop of NanoAlb (ALBANIAN UNIT OF 

NANOSCIENCE AND NANOTECHNOLOGY 

ACADEMY OF SCIENCES OF ALBANIA) 

Projektet shkencore  

Theoretical calculations regarding the nature and 

bonding energy between gold clusters and organic 

molecules 

MASHT (Republikë e Kosovës)  

 

 

Development of an advanced and applied course in 

electrochemistry with flexible and creative learning 

(joint project with several Swedish Universities: Prof 
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Johannes  Messinger and Prof Jean-Francois

 Boilly at dep of Chemistry, UmU Ass prof

 Thomas Wågberg at dep of Physics,  UmU Ass

 prof Joakim Bäckström at Mid University 

in Sundsvall Ass prof Nazanin Emami at Luleå 

University of Technology Ass prof Avni Berisha at 

Prishtina University in Kosovo) Erasmus + 

 

 

 


